
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“PIETRO MENNEA” 
VIA CANOSA, 161 – 76121 BARLETTA (BT) 

Cod. Uni. IPA: UF4DRF – C. F. 90091030727  

C.M. BAIC867006 

 

Plesso Centrale   

“San Dom. SAVIO” 

Sede Succursale  

“G. RODARI” 

Sede Succursale  

“C. M. GIULINI” 

Sede Succursale  

“S.BALDACCHINI” 
Scuola Primaria Via Canosa, 161 – 76121 Barletta Scuola Primaria Via Donizetti, 2 Scuola dell’Infanzia Via Donizetti, 2 Scuola Secondaria di 1° grado Via A. Bruni, 6 

Direzione – Segreteria 🕿 0883/573579 🕿 Tel. 0883/517295 🕿 0883/575773 
🕿 0883/575089 Scuola Primaria Via Verdi, 1 Scuola dell’Infanzia Via Verdi, 1  

Dirigenza - 🕿 0883/310410 🕿 0883/313652 🕿 0883/313652  

e-mail: baic867006@istruzione.it – baic867006@pec.istruzione.it – website: http://www.istitutocomprensivopietromennea.edu.it/ 

 

 

 

 

All’Albo on line 

Al Sito Web della Scuola 

Agli Atti Decreto del Ministro dell’istruzione  

e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – 

c.d. “Agenda SUD”. 

 

 

OGGETTO: Decreto assunzione incarico DSGA di supporto amministrativo e contabile: Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

Sottoazione 10.2.2 Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-2–  

 CUP J94D23001690001 

 Titolo: “PER UNA SCUOLA INCLUSIVA” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 

 il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

- i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  le note M.I.U.R. - DGEFID 
prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 
6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016;  

 L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  

Protocollo n. 0002100/2024 del 23/02/2024



 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“PIETRO MENNEA” 
VIA CANOSA, 161 – 76121 BARLETTA (BT) 

Cod. Uni. IPA: UF4DRF – C. F. 90091030727  

C.M. BAIC867006 

 

Plesso Centrale   

“San Dom. SAVIO” 

Sede Succursale  

“G. RODARI” 

Sede Succursale  

“C. M. GIULINI” 

Sede Succursale  

“S.BALDACCHINI” 
Scuola Primaria Via Canosa, 161 – 76121 Barletta Scuola Primaria Via Donizetti, 2 Scuola dell’Infanzia Via Donizetti, 2 Scuola Secondaria di 1° grado Via A. Bruni, 6 

Direzione – Segreteria 🕿 0883/573579 🕿 Tel. 0883/517295 🕿 0883/575773 
🕿 0883/575089 Scuola Primaria Via Verdi, 1 Scuola dell’Infanzia Via Verdi, 1  

Dirigenza - 🕿 0883/310410 🕿 0883/313652 🕿 0883/313652  

e-mail: baic867006@istruzione.it – baic867006@pec.istruzione.it – website: http://www.istitutocomprensivopietromennea.edu.it/ 

 

 

 

l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

 la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali  e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

- la Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 

-   la delibera n. 65 del 24/11/2023 del Consiglio di Istituto con la quale è stata ratificata l’adesione al 
Progetto in oggetto; 

- il Piano n. 1092502 inoltrato da questa Istituzione scolastica in data 18/01/2024; 

- la delibera n. 91 del 18/01/2024 del Collegio docenti con la quale è stata ratificata l’adesione al Progetto in 
oggetto; 

- la lettera di autorizzazione del MIUR prot. n. AOODGABMI/ 16058 del 5/02/2024 di Autorizzazione 
del  Progetto e impegno di spesa e le disposizioni attuative per le Istituzioni Scolastiche ammesse a 
finanziamento, con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione della proposta inoltrata, per un 
totale di € 66.066,00; 

- il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti; 

- l’approvazione del P.A. 2024 da parte del Consiglio d’istituto in data 23/01/2024 con delibera n.76; 

- le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-
2020; 

- il Decreto di formale assunzione a Bilancio di cui al Prot. 1536 del 12/02/2024; 

-  la nomina a RUP del Dirigente Scolastico Prot. 1602 del 14/02/2024; 
CONSIDERATA la necessità di supporto amministrativo e contabile per lo svolgimento dell’intero progetto 
di cui all’oggetto; 
TENUTO CONTO del ruolo ricoperto dal DSGA; 
 

 

DECRETA 
 

Art.1 Affidamento incarico Viene affidato al Dott.  Andrea Sabino MARTIRE, in qualità di DSGA 

l’incarico di supporto amministrativo e contabile per lo svolgimento dell’intero progetto di cui all’oggetto. 



 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“PIETRO MENNEA” 
VIA CANOSA, 161 – 76121 BARLETTA (BT) 

Cod. Uni. IPA: UF4DRF – C. F. 90091030727  

C.M. BAIC867006 

 

Plesso Centrale   

“San Dom. SAVIO” 

Sede Succursale  

“G. RODARI” 

Sede Succursale  

“C. M. GIULINI” 

Sede Succursale  

“S.BALDACCHINI” 
Scuola Primaria Via Canosa, 161 – 76121 Barletta Scuola Primaria Via Donizetti, 2 Scuola dell’Infanzia Via Donizetti, 2 Scuola Secondaria di 1° grado Via A. Bruni, 6 

Direzione – Segreteria 🕿 0883/573579 🕿 Tel. 0883/517295 🕿 0883/575773 
🕿 0883/575089 Scuola Primaria Via Verdi, 1 Scuola dell’Infanzia Via Verdi, 1  

Dirigenza - 🕿 0883/310410 🕿 0883/313652 🕿 0883/313652  

e-mail: baic867006@istruzione.it – baic867006@pec.istruzione.it – website: http://www.istitutocomprensivopietromennea.edu.it/ 

 

 

 

Art. 2 Orario di servizio Il servizio affidato è di n °   90  ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di 

servizio, a partire dalla data della nomina fin al termine del progetto. 

 

Art. 3 Compiti I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

Art. 4 Compenso Il compenso viene stabilito in euro 20,35 orario lordo dipendente così come da CCNL 

per le ore eccedenti. 

Art. 5 Nomina Al presente decreto seguirà immediata nomina 

 

 

 

  

 

 

Il RUP -Dirigente Scolastico 

 prof.ssa Gabriella CATACCHIO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 CAD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“PIETRO MENNEA” 
VIA CANOSA, 161 – 76121 BARLETTA (BT) 

Cod. Uni. IPA: UF4DRF – C. F. 90091030727  

C.M. BAIC867006 

 

Plesso Centrale   

“San Dom. SAVIO” 

Sede Succursale  

“G. RODARI” 

Sede Succursale  

“C. M. GIULINI” 

Sede Succursale  

“S.BALDACCHINI” 
Scuola Primaria Via Canosa, 161 – 76121 Barletta Scuola Primaria Via Donizetti, 2 Scuola dell’Infanzia Via Donizetti, 2 Scuola Secondaria di 1° grado Via A. Bruni, 6 

Direzione – Segreteria 🕿 0883/573579 🕿 Tel. 0883/517295 🕿 0883/575773 
🕿 0883/575089 Scuola Primaria Via Verdi, 1 Scuola dell’Infanzia Via Verdi, 1  

Dirigenza - 🕿 0883/310410 🕿 0883/313652 🕿 0883/313652  

e-mail: baic867006@istruzione.it – baic867006@pec.istruzione.it – website: http://www.istitutocomprensivopietromennea.edu.it/ 

 

 

 

 

 


